permanentes para análise e emissão de pareceres: Projeto de Lei nº 247/2019, de autoria 
do Executivo Municipal, Mensagem nº 87/2019 (Regime de Urgência), que autoriza o 
Executivo Municipal a abrir Cr édito Especial no exercício de 2019, no valor de R$ 
136.382,64 (cento e trinta e seis mil, trezentos e oitenta e dois reais e sessenta e quatro 
centavos). Conforme prevê o art. 174 do Regimento Interno desta Casa, foi colocado em 
deliberação o pedido de regime de urgência do Projeto de Lei nº 247/2019. Em votação o 
pedido de regime de urgência foi aprovado por unanimidade dos vereadores presentes.